
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 июня 2023 года                                                                                                                  № 13 

 
О внесении изменений в Административный  регламент  по  предоставлению Местной 

администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга, 

осуществляющей  отдельные государственные полномочия  Санкт-Петербурга по организации  и  

осуществлению  деятельности  по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по согласию Местной администрации муниципального образования 

Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга на установление отцовства лица, не состоящего в 

браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности 

установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав, утвержденный 

постановлением Местной администрации МО Звездное от 19.08.2013 № 6 

 

Рассмотрев протест прокурора  Московского  района  Санкт-Петербурга от 

16.06.2023 № 03-01-2023/221, Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по  предоставлению Местной 

администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное                    

Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия                     

Санкт-Петербурга по организации  и  осуществлению  деятельности  по опеке и 

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной 

услуги по согласию Местной администрации муниципального образования 

Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга на установление отцовства лица, не 

состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее 

недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае 

лишения ее родительских прав (далее – Регламент), утвержденный постановлением 

Местной администрации МО Звездное от 19.08.2013  № 6, следующие изменения: 

         1.1. Абзац шестой, седьмой, восьмой  пункта 2.6  Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«заверенная судом копия решения суда о признании матери ребенка 

недееспособной; 

 заверенная судом копия решения суда о лишении родительских прав матери 

ребенка; 

 заверенная судом копия решения суда о признании матери ребенка безвестно 

отсутствующей;». 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                  Ю.Н. Тришина 
 


